**STIPENDIUM, dij.** Epist. 179 a, *Dare stipendium militibus. & 8 b. Stipendium Cæsari decretum est.* Attic. 75 b, *Stipendium militibus vsque ad idus Quintil. perfolutum.* pro Cæl. 39 a, *Mereri stipendia.* de Or. 132 b, *Cùm Asellus omnes prouincias stipendia merentem se peragrassé diceret.* pro Mur. 126 b, *Merere stipendia in bello.* pro Corn. 67 b, *Senatus victorem exercitum stipendia affecit.* pro Pomp. 9 a, *Partem militum, qui iam stipendijs confectis erant, dimisit.* Att. 287 b, *Decernere triumphum ac stipendium alicui, & cum omnibus decretis ornare.* de Pro. 74 a, *Relatum est ad nos de stipendio exercitus.* pro Cor. 63 a, *Hspani agris stipendioq; mulctati.* I. P. 98 b, *Quid stipendium militibus per omnes annos à ciuitatibus numeratum? de Sen. 87 a, Animum tanquam emeritis stipendijs libidinis, ambitionis, contentionis, inimicitiarum, cupiditatum omnium secum esse, secumque vt dicitur, viuere. \* Oecon. 1, Labores pacis ac belli id est, rusticationis & militarium stipendiorum, distribuit vix natura.*

† *Syntaxis. Stipendium dare, decernere perfoluere, merere in bello. Stipendio officere Stipendio esse confecto. Stipendio mulctatus.*

**STIPES, itis.** *truncus.* Postquam. 207 a, *Cum hoc homine, aut cum stipite Aethiopo si in foro constitutes, nihil crederes interesse.* in P. 83 b, *Qui quanquam truncus aut stipes, si stetisset, modò posset sustinere titulum consulatus.* in Arat.

*Hæc medium offendit radiato stipite malum.*

\* de Arusp. 244 b, *Eum nunquam à me esse accusandum putauit, non plus quàm stipitem illum, qui quorum hominum esset nesciremus: nisi se Ligurum ipse esse diceret.* † *Syntaxis. Hic non homo, sed stipes. Truncus, aut stipes.*

**STIPPO, as.** *confippo, circumuallo.* in Anto. 189 b, *Antonius senatum stipauit armis.*

† *Syntaxis. Stipatus armis senatus.*

**STIPS, pis.** *pecunia, quæ vel in ærarium reponitur, vel dijs offertur, vel mendicis erogatur.* de Leg. 174 a, *Præter Idææ matris famulos, eosq; iustis diebus, ne quis stipem cogito. & 178 a, Stipem sustulimus, nisi eam quam ad paucos dies propriam Idææ matris excepimus. implet enim superstitione animos, & exhaurit domos.*

**STIPVLATIO, onis.** *est verborum conceptio, quibus is qui interrogatur, datum, facturum se id quod interrogatur, respondet. sic eam Pomp. iur. cons. definitur.* pro Q. R. 51 a, *Stipulatione aliquem alligare.* 259 a, *Et si nondum stipulationes legeram, tamen rem pridè Iduū velim conficias.* de Leg. 181 a, *Vt ea pecunia ex stipulatione debeatur. \* ad Heren.*

9 a, Enumerationem vtemur legum & stipulationum breuiter exceptarum, (al. *exceptarum*, al. *exceptarum*) in quibus intelligitur scriptorum voluntas & expositio, de Orator. 118 a, At verò in foro, &c. stipulationes, &c. vita denique eorum tota cognoscenda est, pro Cæcin. 294 b, Quæ iudicia aut stipulationes, aut pacti & conuenti formula nō infirmari & conuelli potest?

**STIPULATIUM CVLA**, læ. de Orat. 99 a, \* Tu mihi cum in circulo decipiari aduersarij stipulatiuncula.

**STIPULATOR**, oris. pro Qu. 10 b, Cum à stipulatore tuo comparabuntur testes.

**STIPVLATVS**, a, um. vi. *pasiendi*, pro Q. Rosc. 47 a, Hæc pecunia necesse est aut data, aut expensa lata, aut stipulata sit, & ibi iterum.

**STIPVLOR**, aris. est, *postulare sibi aliquid promitti, solenni formula restipulandi*, pro Q. R. 47 a, Reliquum est, vt stipulatum se esse dicat, & ibid. Stipulatus es? ubi? quo die? quo tempore? quo præsentem? quis spondidisse me dicit? de Leg. 181 a, Is cui legatum est, stipulatus est id ipsum quod legatum est.

**STIRPITVS**, radicisus. Tusc. quæst. 227 b, Stirpitus extra herre aliquid.

**STIRPS**, pis. planta. de Fin. 126 b, Persecutus est Aristoteles animantium omnium ortus, victus, figuras: Theophrastus autem stirpium naturas, omniumq; ferè rerum, quæ è terra gignerentur, causas atque rationes. & 134 a, Non enim iam stirpis bonum quæreret, sed animalis. id est, vitis, & 132 a, Cum arborum & stirpium eadem penè natura sit, quæ animalium. I. A. 171 a, In seminibus causa est arborum & stirpium. de N. d. 42 b, Stirpes terræ inhærent, animantes à respiratione aëris sustentur. & 51 b, Baccæ, quæ ex quaque stirpe funduntur. & 52 a, Mulræ & pecudes & stirpes sunt, quæ sine procuracione hominum saluæ esse non possunt. & 46 a, Terram stirpium asperitate vastari. & 42 b, Stirpes arte naturæ viuunt & vigent. & 49 b, Stirpes stabilitatem dant ijs quæ sustentur, & ex terra succum trahunt. de Leg. 156 a, Nullius agricolæ cultu, stirps tam diuturna, quam pœtæ versu feminari potest. de N. 68 b, Quarundam stirpium & herbarum vtilitates longo vsu percepimus. in Arat.

--- *Quorum stirpes telius amplexa prehendit.*

¶ **Truncus, caudex**. de Nat. 42 a, Arbores tantummodo per stirpes aluntur suas. item: Quod ita esset ortum è terra, vt stirpibus suis niteretur. de Nat. 31 a, Quæ ipsa ex se generata stirpibus continentur. Orat. 210 b, Omnium magnarum arborum sicut arborum altitudo nos delectat, radices stirpesq; non item: sed esse illa sine his non potest. \* Tusc. 193 a, Ita sunt stirpes altæ stultitiæ.

¶ **Origo, caput, initium**. pro Cæl. 54 b, Hic nunc primum florescens firmata iam stirpe virtutis. de Diu. 139 a, Superstitionis stirpes omnes eliciendæ sunt. in Cat. 103 b, Extinguetur atque delebitur stirps ac semen malorum omnium. de Fin. 107 a, Differo eam partem, quæ est quasi stirps huius questionis. & 110 a, Quæ ex stirpe orientur omnia. de Leg. 160 b, Repetam stirpem iuris à natura. \* Tusc. 208 a, Atqui stirpes sunt ægritudinis quàm multæ, quàm amaræ, quæ ipso trunco euerso omnes elidendæ sunt. ibid. Fibræ stirpium.

¶ **Genus, familia**. de Am. 109 b, Qui aliquandiu propter ignorantiam stirpis & generis in famulatu fuerunt. de Leg. 169 b, Hic enim orti stirpe antiquissima sumus. pro Rab. P. 122 b, Quæ in familia laus aliqua fortè flourerit, hanc ferè qui sunt eius stirpis, cupidissime persequuntur. contra Rull. 85 a, Non ingenerantur hominibus mores, tam à stirpe generis ac seminis, quàm, &c. de Clar. 183 b, Scipionis genus est ex ipsius sapientiæ stirpe generatum. de Di. 84 b, Ciuili generosa stirpe profectus. de Nat. 37 a, Regiæ contaminari stirpem. de Orat. 99 b, Cum Marcelli ab liberto Filio stirpe, Claudij, eiusdem hominis hæreditatem gente ad se redidisse dicerent, nonne in ea causa fuit oratoribus de toto stirpis ac gentilitatis iure dicendum. Tusc. 192 a, Stirpis origo, progressio, radix. de Clar. 176 a, Naturale quoddam stirpis bonum degenerauit vitio deprauatæ voluntatis. \* de Clar. 183 b, O generosam, inquit, stirpem, & tanquam in vnâ arborem plura genera, sic in istam domum multorum insitam atque illminatam sapientiam.

† **Syntaxis**, Stirps ac semen malorum. Arbores ac stirpes. Stirpium naturæ. Stirpes terræ inhærent. Aliquando igitur significat stirps plantam, aliquando genera plantarum, præter arborem. Arbores per stirpes aluntur. Stirps iuris. Stirps ac genus. Generis ac seminis stirps. Genus Cæs. ex sapientiæ stirpe generatum. Generosa profectus stirpe. Stirps & gentilitatis ius.

**STIVA**, v. *manica, siue cauda aratri, quæ aratri manu gubernatur*. p. M. Scauro: Ab ipsa stiva mecum homines loquebatur.

**STO**, as. *confisso, sum*. ad Her. 25 a, Contra hoc nulla staret

eorum ratio. de Clar. 176 a, Cum is contra populi studium stetit. de Clar. 190 a, Nemo contra ciuium perditorum popularem turbulentamq; demeritiam à senatu & à bonorum causa stetit constantius. de Inuent. 57 b, A se potius quàm ab aduersarijs stare *signum*. ad Heren. 24 b, Probare rationem aliquam, quod ab ea steterit viri probatissimi. in Anton. 213 a, Equites Rom. qui frequentissimi in gradibus Concordiæ steterunt. & 221 b, Quorum statutz in rostris steterunt vsque ad nostram memoriam. de Inuent. 80 a, Si quid de æquitate ea, quæ cum aduersario staret, derogasset. in Sall. 273 a, At quanto meliore loco respub. staret, si. & 174 a, Sallustius bis ad iudicis subsellia attractus extrema fortuna stetit. L. A. & Ab. in Piso. 82 a, Paulisper stetimus in illo gancarum tuarum nidore atq; fumo. Epist. 4 a, Cum in senatu pulcerrimè starem. in Anton. 162 b, Qui hoc ipso tempore stant cum gladijs in conspectu senatus. in Cat. 100 a, Is in comitio stetit cum telo. de Diu. 96 a, Lyfandri statutz, quæ Delphis stabat, in capite corona subitò extitit. de Legib. 175 a, Ara vetus stat in palatio Febris. de Somn. 192 b, Vides eorum partim obliquos, partim auersos, partim aduersos stare nobis. Acad. 111 a, Antipodes aduersis vestigijs stant contra nostra vestigia. pro Syll. 127 b, Eos qui circum iudicium stabat, audire nolebat. pro Flac. 149 a, Qui domi stare nō poterant. pro Cluent. 33 b, Homines, qui tum consultò propè in occulto stetit. de Orat. 164 b, Stare occultè post aliquem. & 141 a, Iuuenes stare ad ianuam duos quosdam, qui aliquem euocent. contra Rul. 68 b, Tamen si qui acutiore in concione steterant, suspicabantur, &c. Acad. 34 b, & 36 a, Cum ambo ad senatum in Capitolio starent. in Verr. 233 a, In curia statuta tua stabat, & nuda in ea filij. & 140 a, Huius fornix in foro est, in quo filius nudus statur. in Verr. 88 a, Hæc duo signa, quæ ad impluuium tuum stant, & multos annos ad valuas Iunonis Samiæ steterunt. ad Heren. 24 b, Stare intra carcerè. pro Quin. 6, Testificatur isti P. Quintium non stetit, & se stetit. ad Heren. 21 a, Stare in vestigio. Tusc. 186 b, Qui stat. id est, qui in prælio non fugit. Att. 279 a, Qui si steterit, idem. id est, si non mutabitur. de Inuen. 42 b, Quibus in controuersijs cum sæpe à mendacio contra verum homines stare consuecerent.